(типовой договор)
ДОГОВОР № ____________

об оказании услуг по редактированию и публикации статей

в журнале «Рыбное хозяйство» № __/2022
г. Москва                                                                                                                   «___» _______ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное управление по рыбохозяйственной экспертизе и нормативам по сохранению, воспроизводству водных биологических ресурсов и акклиматизации» (далее - ФГБУ «ЦУРЭН»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника редакционно-издательского отдела Долгушкина Владимира Александровича, действующего на основании доверенности № 7 от 10.01.2022 г., с одной стороны, и

Гражданин Российской Федерации Иванов Иван Иванович, паспорт серия 88 77 № 555555, выдан ________________________ 04.09.2002 г., код подразделения ___-___, именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по редактированию и публикации научной статьи Автора (далее – Услуги) в издаваемом Исполнителем журнале «Рыбное хозяйство» № __/2022 (далее – Журнал), а Автор обязуется оплатить эти Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Название статей, подлежащих редактированию и публикации в Журнале, устанавливается в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.2. Автор гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора он является законным обладателем научной статьи Автора (служебное произведение), а также, что при создании научной статьи Автором, не были нарушены авторские права иных лиц.
1.3. Срок выхода журнала № __/2022 – ________ 2022 г.

2. Порядок расчетов

2.1. По настоящему Договору Автор предоставляет Издателю право использования оригинальной статьи для издания её в журнале «Рыбное хозяйство» (далее – Журнал). Характеристики статьи (название, форма и объём) указываются в соответствующем приложении к Договору (далее – Приложение), являющемуся его неотъемлемой частью.

2.2. Право использования статьи предоставляется Издателю на условиях простой неисключительной лицензии.

2.3. Автор гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора он является единственным и законным обладателем исключительного права на статью, являющуюся предметом настоящего Договора, и имеет право предоставлять лицензию на использование статьи на условиях настоящего Договора без чьего-либо согласия. Автор гарантирует, что при создании статьи им не были нарушены авторские права иных лиц.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Автор обязуется предоставить Исполнителю материалы для редактирования и публикации не позднее, чем за 14 дней до необходимого срока исполнения.

3.2. Исполнитель принимает к публикации материалы, соответствующие тематике Журнала.

3.3. Исполнитель вправе без искажения смысла и содержания материала редактировать предоставленный Автором текст материала, если он не соответствует нормам русского языка.
4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее 31.12.2022 года.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за недостоверность информации, содержащейся в материалах, предоставленных Автором.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде приложений, которые подписываются Сторонами и вступают в силу с момента их подписания.

6.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 дней с момента получения претензии.

6.3. Все споры, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
	«АВТОР»:

	ФГБУ «ЦУРЭН»

Юридический и почтовый адрес:

125009, г. Москва, Большой Кисловский пер.,

д. 10, стр. 1

ИНН 7703036532 КПП 770301001

Тел. редакции: (495) 699-87-11

e-mail: RH-1920@mail.ru
бухгалтерия: (495) 691-47-37

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве

(ФГБУ «ЦУРЭН» л/с 20736Ц59650)

Р/с 03214643000000017300

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

к/с 40102810545370000003

БИК 004525988

КБК00000000000000000130

ОКТМО 45380000

	Иванов Иван Иванович
Паспорт серия 88 77 № 555555, выдан «ОВД» _____________  04.09.2002 г. Тула, код подразделения ___-___

Адрес прописки/проживания:

индекс, город, улица, д. 50, корп. 3, кв. 5

Тел.: +7-916-354-06-97
Е-mail: kakoi-to@mail.ru

	Начальник редакционно-издательского отдела

______________________ В.А. Долгушкин

м.п.
	Иванов Иван Иванович
__________________________ И.И. Иванов

Приложение № 1

к договору № ___-РХ/__/2022
от __.__.2022 г.

Стоимость услуг по редактированию и публикации статьи

в журнале «Рыбное хозяйство» № 3/2022
	№ п/п
	Название статьи
	Кол-во полос
	Цена за

1 полосу, руб.
	Стоимость, руб. в т.ч. НДС 20%

	1.
	«Название статьи»
Авторы статьи: И.И. Иванов, А.Э. Сидоров, О.Н. Петров

	___
	_______
	________

	Итого:
	___
	_______
	________

	Начальник редакционно-издательского отдела

________________________ В.А. Долгушкин

м.п.

	Иванов Иван Иванович
__________________________ И.И. Иванов